
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 
Oggetto: DGR n. 561/2024 e DDS 434/FOAC del 30/05/2024 - PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse 

Istruzione e Formazione, OS 4.e - Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti 
Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”, di progetti per 
percorsi integrati di istruzione e formazione professionale volti all’acquisizione della qualifica 
di “Operatore Socio-Sanitario”. Anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026. Ammissibilità a 
valutazione delle domande di finanziamento pervenute e nomina Commissione Tecnica di 
valutazione.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;  
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);  

DECRETA

1. di prendere atto dell’esito dell’effettuazione, su Siform2, da parte del Responsabile del 
Procedimento, della procedura di ricevibilità ed ammissibilità delle domande presentate ai sensi 
dell’Avviso di cui al DDS n. 434/FOAC del 30/05/2024 e di ammettere a valutazione i progetti come 
da elenchi riportati nell’Allegato “A” e nell’Allegato “B” al presente Decreto, che ne costituiscono 
parte integrante;

2. di costituire e nominare, ai sensi dell’art. 7.3 dell’Avviso di cui al precedente punto 1), la 
Commissione Tecnica di Valutazione dei progetti formativi pervenuti, nella composizione di seguito 
indicata:
- in qualità di Presidente: Giuseppina Galosi; 
- in qualità di Componente: Roberta Ballatori;
- in qualità di Componente: Linda Giovagnetti;

3. di stabilire che la valutazione dei progetti formativi, ritenuti ammissibili, avvenga in conformità alle 
disposizioni previste dall’Avviso di riferimento e sulla base dei criteri approvati con DGR n. 2036 
del 28/12/2023 ad oggetto: “Revisione della DGR n. 938 del 26/06/2023 contenente il Documento 
attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027” e, per 
quanto applicabili, dal Manuale a costi standard di cui alla DGR n. 19/2020; 

4. di disporre che i verbali di valutazione vengano acquisiti agli atti del presente Settore con le 
seguenti modalità:
- tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”;
- entro il termine perentorio del 30/07/2024.

5. di precisare che la nomina non comporta alcun compenso per i componenti della Commissione di 
che trattasi;

6. di dare atto, pertanto, che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa 
a carico della Regione Marche;



2

7. di trasmettere ai membri della Commissione Tecnica di Valutazione, con valore di notifica, copia 
del presente provvedimento unitamente al modello Allegato C) al presente atto, del quale 
costituisce parte integrante (Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi);

8. di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione, www.regione.marche.it, ai seguenti link: 
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento; www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/FondiEuropei; e nell’Home page, alle 
Sezioni “Opportunità per il territorio” e Informazione e Trasparenza”, alla voce “Bandi di 
finanziamento”.
 - precisando che la pubblicazione costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione ai sensi della 
Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il presente decreto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 DPR 445/2000, che 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

 Il Dirigente
           (Massimo Rocchi)

     Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/FondiEuropei


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 DGR n. 19 del 20/01/2020 ad oggetto: DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per 

la gestione e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009": sostituzione dell´all. "B" ("Manuale e costi standard") e modifica dell´all. 
"A" ("Manuale a costi reali") e ss.mm.ii.;

 DGR n. 666/2008 “Disciplina unitaria delle attività formative relative al conseguimento della   qualifica 
di “Operatore socio-sanitario”; 

 DGR n. 128/2016, avente ad oggetto:” Adeguamento del percorso integrato per l’acquisizione della 
qualifica di “Operatore socio-sanitario” ai sensi della DGR 666 del 20/05/2008, da parte degli allievi 
che frequentano gli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo Servizi Socio- Sanitari”;

 DGR n. 561 del 16/04/2024 ad oggetto: PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e 
Formazione, OS 4.e – Linee di indirizzo per la definizione dell’offerta formativa integrata per 
l’acquisizione della qualifica di “Operatore Socio-Sanitario” da parte di studenti che frequentano gli 
Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale” per gli anni 
scolastici 2024/2025 e 2025/2026;

 DDS 434/FOAC/2024 ad oggetto: PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione, OS 
4.e – DGR n. 561 del 16/04/2024 – DGR n. 666/2008 e s.m.i. Avviso per la presentazione, da parte 
degli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale", di progetti 
per percorsi integrati di istruzione e formazione professionale volti all’acquisizione della qualifica di 
“Operatore Socio-Sanitario” da parte degli studenti frequentanti il percorso di istruzione “Servizi per 
la sanità e l’assistenza sociale”. Anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026.

Motivazione
La Regione Marche, con la Delibera di Giunta Regionale n. 561 del 16/04/2024, ha approvato per gli 
anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, nell'ambito del PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e 
Formazione, OS 4.e, l'offerta formativa integrata per l'acquisizione della qualifica di Operatore Socio-
Sanitario da parte di studenti che frequentano gli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo "Servizi per la 
sanità e l’assistenza sociale". Con la predetta deliberazione sono stati altresì approvati gli indirizzi 
operativi per la definizione di tale offerta formativa integrata ed è stato demandato al Dirigente del Settore 
Formazione Professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse l’emanazione di appostito Avviso per 
l’indicazione dei criteri, delle modalità e dei termini per la presentazione delle domande di finanziamento. 
E’ stato stabilito, altresì, in ottemperanza alla normativa vigente, che la valutazione dei progetti pervenuti 
e ritenuti ammissibili venga effettuata da una Commissione tecnica nominata all’uopo dal predetto 
Dirigente.
In attuazione della predetta DGR n. 561/2024, con Decreto dirigenziale n. 434/FOAC del 30/05/2024 è 
stato approvato, nell’ambito del PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione, OS 4.e, 
l’Avviso di cui sopra per la presentazione, da parte degli IPS ad indirizzo “Servizi per la sanità e 
l’assistenza sociale”, di progetti per percorsi integrati di istruzione-formazione professionale volti 
all’acquisizione della qualifica di “Operatore Socio Sanitario”, ai sensi della DGR 666/2008 e s.m.i., per 
gli studenti frequentanti il IV e V anno del percorso d’istruzione “Servizi per la sanità e l’assistenza 
sociale” e frequentanti il secondo e il terzo periodo del corso serale per gli anni scolastici 2024/2025 e 
2025/2026. 
Il termine per la presentazione delle domande di accesso al finanziamento, è stato fissato al 05/07/2024. 
L’istruttoria generale delle domande, come stabilito dall’art.7.1 dell’Avviso di che trattasi, si articola in 
due distinte fasi consequenziali: 
- istruttoria di ammissibilità delle domande a valutazione; 



4

- valutazione delle domande ammesse e redazione della graduatoria di ammissione a finanziamento. 
L’istruttoria di ammissibilità è stata svolta dal sottoscritto Responsabile del Procedimento dell’Avviso, 
tramite la piattaforma informatica SIFORM2 (codici bando Siform2: OSS_2024 e OSSserali_2024), a 
conclusione della quale è stata disposta l’ammissione a valutazione delle n. 24 domande pervenute e 
ritenute ammissibili.
Le domande che hanno superato la fase istruttoria di ammissibilità, riportate negli Allegati “A” e “B” al 
presente atto, come previsto dall’art.7.3 dell’Avviso, devono ora essere sottoposte a valutazione da parte 
di una Commissione tecnica, nominata a tal fine con decreto del Dirigente del presente Settore, adottato 
in data successiva alla data di sadenza prevista per la presentazione delle stesse. 
La Commissione opererà in conformità alle disposizioni previste dall’Avviso di riferimento, sulla base dei 
criteri approvati con la DGR n. 2036 del 28/12/2023 ad oggetto: “Revisione della DGR n. 938 del 
26/06/2023 contenente il Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo 
plus (FSE+) 2021/2027” e, per quanto applicabili, dal Manuale a costi standard di cui alla DGR n. 
19/2020.
Per ciascuna delle 2 edizioni previste, quella per l’a.s. 2024/2025 e quella per l’a.s. 2025/2026, verrà 
formulata, una graduatoria per i percorsi OSS “standard” e una graduatoria per i percorsi OSS serali.
Le graduatorie proposte dalla Commissione tecnica di valutazione saranno approvate con successivo e 
separato atto dirigenziale, con cui saranno anche individuate le posizioni utili al finanziamento e 
concesse le provvidenze previste.  
Nell’individuazione dei componenti della Commissione in argomento si è fatto riferimento al personale 
appartenente al presente Settore in quanto preposto anche a tale specifica funzione ed in possesso di 
adeguata esperienza tecnico-professionale.  
Si propone, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Tecnica di valutazione dei progetti 
formativi pervenuti, nella composizione di seguito indicata:

- in qualità di Presidente: Giuseppina Galosi; 
- in qualità di Componente: Roberta Ballatori;
- in qualità di Componente: Linda Giovagnetti;

I verbali di valutazione verranno acquisiti agli atti del presente Settore con le seguenti modalità:
- tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”;
- entro il termine perentorio del 30/07/2024.

La nomina disposta non comporta alcun compenso per i componenti della Commissione di che trattasi 
e, pertanto, dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della 
Regione Marche. 
Copia del presente decreto sarà trasmesso, con valore di notifica ai componenti sopra individuati, 
unitamente al modello Allegato C) al presente atto, del quale costituisce parte integrante (Dichiarazione 
di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi) e sarà, inoltre, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione, www.regione.marche.it, ai seguenti link:
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento; 
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/FondiEuropei; e nell’Home page, alle Sezioni “Opportunità per 
il territorio” e Informazione e Trasparenza”, alla voce “Bandi di finanziamento”.
La pubblicazione costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. 
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/FondiEuropei


5

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: DGR n. 
561/2024 e DDS 434/FOAC del 30/05/2024 - PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e 
Formazione, OS 4.e - Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo 
“Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”, di progetti per percorsi integrati di istruzione e formazione 
professionale volti all’acquisizione della qualifica di “Operatore Socio-Sanitario”. Anni scolastici 
2024/2025 e 2025/2026. Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento pervenute e 
nomina Commissione Tecnica di valutazione Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento 
pervenute e nomina Commissione Tecnica di valutazione. 

Il Responsabile del procedimento
Giancarlo Faillaci  

  Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A): Elenco domande di finanziamento ammissibili a valutazione – codice OSS_2024; 
Allegato B): Elenco domande di finanziamento ammissibili a valutazione – codice OSSserali_2024; 
Allegato C): Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi. 



NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PROTOCOLLO CONTRIBUTO RICHIESTO

ISTRUTTORIA 

AMMISSIBILITA'

1

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO 2024/2025 

2025/2026 SEDE ANCONA

1097325 783933|20/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO DA 2024/2025 

2025/2026 SEDE CHIARAVALLE

1097327 783933|20/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

3

Istituto Omnicomprensivo 

“Montefeltro” 

Via Giusti, 10 – 61028 Sassocorvaro Auditore (PU) 

C.F.: 82006010415, Tel:. 0722 76137,  E-

mail:psis00100b@istruzione.it e PEC: 

psis00100b@pec.istruzione.it

Percorso integrato di Istruzione e 

Formazione professionale per la 

Qualifica di

Operatore Socio Sanitario aa. ss. 

2024-2025/2025-2026

1097329 0813362|26/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

4

Istituto Istruzione Superiore 

“Luigi  Donati” 

ia Don Bosco, 7 61034 Fossombrone (PU) C.F.: 

90000710419,  Tel. 0721 715023,  E-

MAIL:PSIS00600E@istruzione.it e 

PEC:PSIS00600E@pec.it 

 Qualifica di "Operatore socio 

sanitario" per gli studenti degli Istituti 

Professionali di

Stato ad indirizzo "Servizi per la 

sanità e l'assistenza sociale" a.s. 

2024/2025 Edizione 1 classe 1

1097310 0814477|26/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE  

5

Istituto Istruzione Superiore

 “C. Padovano” 

Via Rosmini, 22/b – 60019 Senigallia (AN)  C.F.: 

92000370426, Tel. 071/64510 E-MAIL: 

anis01600v@istruzione.it e PEC: 

anis01600v@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2024/2025 1097323 0844221|01/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE  

6

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSS_2024 (as 2024/2025) 1097318 0855424|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE  

7

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2024 CLASSE 1 SEZ. 

A
1097364 0856126|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

8

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2024 CLASSE 1 SEZ. 

B
1097448 0856126|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

9

Istituto Istruzione Superiore

 "Leopardi"

Viale De Gasperi, n. 135  - 63039 San Benedetto 

del Tronto, C.F. 82002590444, Tel.:  0735/82929-

781051, E-mail:apis00300b@istruzione.it; PEC: 

apis00300b@pec.istruzione.it

QUALIFICA OPERATORE SOCIO 

SANITARIO 2024_25
 1097378 0861461|03/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

10

 Istituto di Istruzione Superiore ''V. Bonifazi'' 

Civitanova Marche (Mc) Via Duca D’Aosta n. 9 C.F.: 

93017100434 partita IVA /, indirizzo PEC: 

mcis01100d@pec.istruzione.it

OPERATORE SOCIO SANITARIO - 

classe 1 - ANNO SCOLASTICO 

2024/2025

1097348 0871863|05/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PROTOCOLLO CONTRIBUTO RICHIESTO

ISTRUTTORIA 

AMMISSIBILITA'

1

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO DA 2025/2026 

2026/2027 SEDE ANCONA

1097392 783933|20706/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO DA 2025/2026 

2026/2027 SEDE CHIARAVALLE

1097393 783933|20706/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

Codice Bando Siform2: OSS_2024 - I^ EDIZIONE ANNO SCOLASTICO 2024-2025

 "PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e Formazione, Ob. 4 e - Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la 

sanità e l’assistenza sociale”, di progetti per percorsi integrati di istruzione e formazione professionale volti all’acquisizione della qualifica di “OPERATORE SOCIO-

SANITARIO” per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026"

di cui al DDS n.434/FOAC/2024

ALLEGATO "A"

Elenco delle domande di finanziamento ritenute ammissibili a valutazione

Codice Bando Siform2: OSS_2024 - II^ EDIZIONE ANNO SCOLASTICO 2025-2026

1



NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PROTOCOLLO CONTRIBUTO RICHIESTO

ISTRUTTORIA 

AMMISSIBILITA'

3

Istituto Omnicomprensivo 

“Montefeltro” 

Via Giusti, 10 – 61028 Sassocorvaro Auditore (PU) 

C.F.: 82006010415, Tel:. 0722 76137,  E-

mail:psis00100b@istruzione.it e PEC: 

psis00100b@pec.istruzione.it

Percorso integrato di Istruzione e 

Formazione professionale per la 

Qualifica di

Operatore Socio Sanitario aa. ss. 

2025-2026/2026-2027

1097400 0813362|26/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

4

Istituto Istruzione Superiore 

“Luigi  Donati” 

ia Don Bosco, 7 61034 Fossombrone (PU) C.F.: 

90000710419,  Tel. 0721 715023,  E-

MAIL:PSIS00600E@istruzione.it e 

PEC:PSIS00600E@pec.it 

 Qualifica di "Operatore socio 

sanitario" per gli studenti degli Istituti 

Professionali di

Stato ad indirizzo "Servizi per la 

sanità e l'assistenza sociale" a.s. 

2025/2026 Edizione 2 classe 1

1097324 0814477|26/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE  

5

Istituto Istruzione Superiore

 “C. Padovano” 

Via Rosmini, 22/b – 60019 Senigallia (AN)  C.F.: 

92000370426, Tel. 071/64510 E-MAIL: 

anis01600v@istruzione.it e PEC: 

anis01600v@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2025/2026 1097444 0844221|01/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

6

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSS_2024 (as 2025/2026) 1097451 0855424|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

7

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2025 CLASSE 1 SEZ. 

A
1097449 0856126|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

8

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2025 CLASSE 1 SEZ. 

B
1097450 0856126|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

9

Istituto Istruzione Superiore

 "Leopardi"

Viale De Gasperi, n. 135  - 63039 San Benedetto 

del Tronto, C.F. 82002590444, Tel.:  0735/82929-

781051, E-mail:apis00300b@istruzione.it; PEC: 

apis00300b@pec.istruzione.it

QUALIFICA OPERATORE SOCIO 

SANITARIO 2025_26
 1097467 0861461|03/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

10

 Istituto di Istruzione Superiore ''V. Bonifazi'' 

Civitanova Marche (Mc) Via Duca D’Aosta n. 9 C.F.: 

93017100434 partita IVA /, indirizzo PEC: 

mcis01100d@pec.istruzione.it

OPERATORE SOCIO SANITARIO - 

classe 2 - ANNO SCOLASTICO 

2025/2026

1097478 0871863|05/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

2

https://siform2.regione.marche.it/siform2-web/protected/progetto/presentazione/progettoValSchedaGenerali.htm?proId=1082162&clear=V&return_page=%252Fprotected%252Fprogetto%252Fpresentazione%252FrichiestaFin.htm%253FidItem%253D55562%2526faces-redirect%253Dtrue


NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PROTOCOLLO CONTRIBUTO RICHIESTO

ISTRUTTORIA 

AMMISSIBILITA'

1

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

 FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO SERALE BIENNIO 

2024/2025 2025/2026

1097326 0793265|24/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSSerali_2024 (as 2024/2025) 1097320 0855463|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE  

NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PROTOCOLLO CONTRIBUTO RICHIESTO

ISTRUTTORIA 

AMMISSIBILITA'

1

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO SERALE BIENNIO 

2025/2026 2026/2027

1097389 0793265|24/06/2024 30.800,00 AMMISSIBILE

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSSerali_2024 (as 2025/2026) 1097452 0855463|02/07/2024 30.800,00 AMMISSIBILE  

 "PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e Formazione, Ob. 4 e - Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la 

sanità e l’assistenza sociale”, di progetti per percorsi integrati di istruzione e formazione professionale volti all’acquisizione della qualifica di “OPERATORE SOCIO-

SANITARIO” per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026"

di cui al DDS n.434/FOAC/2024

ALLEGATO "B"

Elenco delle domande di finanziamento ritenute ammissibili a valutazione

Codice Bando Siform2: OSSserali_2024 - II^ EDIZIONE ANNO SCOLASTICO 2025-2026

Codice Bando Siform2: OSSserali_2024 - I^ EDIZIONE ANNO SCOLASTICO 2024-2025

1



                                                                                      ALLEGATO “C” 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________, 

nato/a ____________________________________ il ____/____/_____ e residente a 

__________________________________________ (Prov. ____) in Via ____________________ 

____________, n. ______, preso atto dell’incarico conferito con Decreto del Dirigente del SETTORE 

FORMAZIONE PROFESSIONALE, ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE n. 

____________/FOAC del _______________  

in qualità di:                                         □ Presidente              □ Componente  

della Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti per percorsi integrati per la qualifica di 

Operatore Socio-Sanitario, anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, presentati dagli IPS di stato ad 

indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale” in risposta all’Avviso pluriennale di cui al DDS 

n.434/FOAC del 30/05/2024, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 
 

DICHIARA 

a) che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse tra la propria attività 

professionale e l’incarico conferito dalla Regione Marche (ai sensi dell’art. 6 bis L.241/90 rubricato 

“Conflitto di interessi”, introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dell’art. 53, co. 5, 

7, 9 14 e 16 ter per i dipendenti cessati, del D.Lgs. n. 165/2001);  

b) di non presentare altre cause di incompatibilità anche ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 a svolgere 

prestazioni di consulenza /collaborazione nell’interesse dell’Ente;  

c) se dipendente pubblico, di aver preso piena cognizione del regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, DPR 16 aprile 2013, n. 62, ed in particolare, della previsione 

normativa concernente gli obblighi di astensione contenuta:  

1) al secondo comma dell’art. 6: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti 

alle sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse con interessi personali, del coniuge, 

di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi potenza, 

anche non patrimoniali, come quello derivante dall’intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o 

dei superiori gerarchici”;  

2) all’art. 7: “Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività che possano 

coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, 

ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 

associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 

dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza”.  
 

Allega: 
- documento di identità in corso di validità, ai sensi dell’art. 38 comma 3 del DPR n. 445/2000.  
 

In fede.  

 

    Luogo e data di sottoscrizione             Firma del dichiarante  

____________________________      _________________________ 

 

Informativa ai sensi del Regolamento 2016/679/UE e del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.  
I dati di cui al presente decreto saranno utilizzati nell’osservanza delle disposizioni del Regolamento 2016/679/UE e del 
D. Lgs. 196/2003 s.m.i. ed esclusivamente per le finalità strettamente connesse alle attività di competenza.   


	NumeroDataRep: n. 597 del 09 luglio 2024


